ПРОЕКТ

Постановление

администрации городского округа Тольятти

О приостановлении действия постановления администрации городского округа Тольятти от 26.12.2019 № 3665-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В целях реализации пункта 1 постановления Губернатора Самарской области от 30.01.2023 №13 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022г. №756»,  для усиления охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:

1. Приостановить действие постановления администрации городского округа Тольятти от 26.12.2019 № 3665-п/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»  по предоставлению муниципальной услуги в части выдачи разрешения на выполнение полетов беспилотных воздушных судов над городом Тольятти юридическим и физическим лицам, наделенным в установленном законом порядке правом на осуществление деятельности по использованию воздушного пространства, за исключением
организаций и физических лиц по договору с органами государственной власти и подведомственными им организациями, органами местного самоуправления в рамках, возложенных на них функций.

2. Мера, предусмотренная настоящим постановлением, устанавливается на срок с 31.01.2023 до снятия режима (уровня базовой готовности), введенного пунктом  5 Указа Президента РФ от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

3.  Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                      Н.А. Ренц